
Determinazione Dirigenziale

SETTORE ATTIVITÀ PRODUTTIVE
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA

 

Oggetto: DETERMINA DI APPROVAZIONE DI N. 2 ELENCHI PREDISPOSTI DAL SETTORE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE – UFFICIO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - PER 
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE “FIERA 
DEL CROCIFISSO 2023”. 

Il Dirigente 

Premesso che:
- l’amministrazione con delibera di Giunta Municipale n. 23 del 01/02/2023 ha autorizzato lo svolgimento 

della tradizionale “Fiera del Crocifisso” anche per l'anno 2023, sull’area di Via Giovanni Paolo Il ed 
eventualmente su altre strade che perimetrano il Parco del Mercatello nei seguenti venerdì del mese di 
Marzo: 3, 10, 17, 24 e 31 p.v, dalle ore 8.00 alle ore 18.00;

- con la medesima delibera ha demandato, allo scrivente Settore la predisposizione  dell’Avviso pubblico per 
la partecipazione alla manifestazione denominata “Fiera del Crocifisso” per l’annualità 2023 da svolgersi 
nelle date del 3, 10, 17, 24 e 31 Marzo p.v., secondo gli indirizzi in essa riportati;

- ai fini dello svolgimento della fiera, con Determina Dirigenziale n. 1022 del 07/02/2023 è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico, i relativi modelli di domanda e la planimetria dell'area interessata;

- è stato pubblicato l'Avviso in parola, con scadenza per la presentazione delle domande in data 20/02/2022;

Considerato che:
- il predetto Avviso pubblico prevede che saranno stilate n. 2 elenchi, di cui una per i venditori 'professionali' 

ed una per gli 'hobbisti';

Preso atto che alla scadenza del termine previsto l’Ufficio Commercio su Aree Pubbliche, in applicazione dei criteri 
fissati nell'Avviso, ha valutato le domande di partecipazione alla fiera pervenute e predisposto i relativi elenchi;

Ritenuto di approvare i predisposti elenchi allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante e 
sostanziale, per la successiva assegnazioni dei posteggi;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 e 163 del TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;   

Dato atto che con la firma della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnica - amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto con Legge n. 213/2012;

                                                        DETERMINA

1) approvare n. 2 elenchi predisposti dal Settore Attività Produttive – Ufficio Commercio su aree 
pubbliche, allegati alla presente determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale, per la 
successiva assegnazione dei posteggi nell'ambito della manifestazione “Fiera del Crocifisso 2023”;

2) stabilire che i soggetti, collocati utilmente negli elenchi allegati alla presente determina, dovranno 
trasmettere, se non già fatto, ed esclusivamente in modalità telematica alla seguente PEC del Settore: 
protocollosuap@pec.comune.salerno.it, entro le ore 12,00 del giorno 27/02/2023, la documentazione 
di cui all’art. 8 dell’Avviso Pubblico, al fine di consentire all’ufficio di trasmettere a mezzo pec le 
autorizzazioni prima dell'inizio della manifestazione prevista per il giorno 03 marzo 2023, a pena di 
decadenza e consequenziale assegnazione del posteggio ad altro operatore, con scorrimento della 
graduatoria;

mailto:protocollosuap@pec.comune.salerno.it


3) inviare il presente atto ed i relativi allegati all'Albo Pretorio ai fini della pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune, con valore di notifica e conoscenza legale per gli interessati a tutti gli effetti 
di legge.

4) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il Direttore  
davide pelosio 


